
' » as? 2 

REPUBLICA DEL ECUADOR > 

SUPERINTENDENCIA DEXCOMPAÑIAS oi 

LN a VUS 0010 

RESOLUCION No. 8s-2-2-106 228 

ECON. EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicin de las atribuciones señaladas por la señora 
Superintendente de Compaúlas, según Resoluciones Nos. 
AIM-S8€6394 del 31 de diciembre de 1986 y' ADM-87124 del 23 
de junio de 1987; 

CONSIDERANDO: 

QUE el 19 de noviembre de 1987 se ha otorgado ante 
el  Notari= Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, 

o abogado" Maicos blaz Casquete, la escritura pública de 
aumente de capital y reforma de estatutos de 1a* Compaúla 

0 VENTAS DE FERRETERIA Y SERVICIOS ASOCIADOS VEFERSA Cc. 
LTDA. 

QUE el señor José Alberto Icaza Romerby con el 
patrocinio del abogado Luis  Rendán Johnsor,' en su 
calidad de Gerente v Representante legal qe lá compañla, 
ha solicitado la aprobación de la indicada escritura 

pública, a cuyo efecto ha presentado cuatro copias 
celtificadas de la misma; : 

QUE el Departamapto de Inspección y Análisis ha 
presentado el intoarme favorable No. 87-2138-1IL de 2 de 
diciembre de 1987; 

QUE et  Departamanto dluriídico mediante oficio No. 
S -Di-PRL-BR-040 del 18 de ener de (1988, ha emitido 
informe favorable para la contirmación del trámite. una 
vez aque considera que se ha «dado cumplimiento a los 
requisajitoz legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE 

ARTICINO PRIMERO.- APROBAR : a? el  ausento de 
cospltad de la Compaúla VENTAS DE FERRETERIA Y SERVICIOS 
ASOCIADOS VEFERSA C. LTDA. por SEISCIENTOS MIL SUCRES 
dividido an seiíscientas participaciones de un mil sucres 
cada una; y. Eb) la reforma de estatutos, de conformidad 
non los téárininos constantes en la rsterida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. - DIS > PONER gue un extracto de a GO



$ 

, «REPUBLICA DEL ECUADOR s. 

»* SURERINENDENCA 1 DE COMPAÑIAS 

Uy “0011 

Foja 2 de 2 
Resolución No. sa-2-£-100248 
Compaúla: VENTAS DE FERRETERIA Y SERVICIOS ASOCIADOS 
VEFERSAÁ C. LTDA. " t - o 

indicada escritura <e publiate.' por Úúna vez, en uno de 
loz diarios de mayor circulación en "Guayaquil. Un 
ejemplar de ,jla publicación debsrá entregarse a este 
“Despacho. : N 

. Ford .. a” “ 

ARTICULO + TERTERO? -*- * DISPONER que el Notario 
Vigésimo prinero del cantón Guayaquil, tome nota al 

Ps gr id 

margen de- PARE Se. La BEI Tura pública que se 

    

      

  

     

   

aprueba, d ES o. da lá presente Resolución 
y siente ' OMC tera " o 

ON, 
0 ARTICULO  CUARTO.- DISPONER que $1? trado 

Mercantil del - cantón Guayaquil: a) inscyita 1 
0 escritura pública, junto econ la presb tó 

archive una copia de dicha escri turla 
restantes con la razón de la inscripción que 
Y, pb) cumpla las demás prescripciones eos: an 

. Ley de Registro y el artículo 33 del códig A 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Nota 
- Primero del cantón Guayaquil, anote al margen de la 

matriz de la escritura pública de 20 de noviembre de 
1985 por la cual sa constituya la compaúla en referen- 
cia, que ha procedido a aumentar su capital y reformar 
sus estatutos, mediante la escritura pública que se 
aprueba por la presente Resolución y siente: razón 
de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el s+pediente. 

COMUN IQUESE . - DADA y firmada en la Superinten- 
0 dencia de Compaúlas, en Guayaquil, 226 ENE 1988 

Econ. Eufemia Uvidia Saltos 
INTENDENTE DE COMPARIAS ENCARGADA 

GE/ademea 
DL: FHM 
Exp. No.26684-85 CERTIFICO: Que cen fecha de hey, 
queda inscrita esta [Resolución de fojas 19.932 a 19.933, Númere = 

5.582 del Registro Mercantil y anotada bajo el nfmere 7.886 del - 

Reperterio.- Guayaquil, Mayo djos i nuege de mil novecientes echen 

 



essu0 
TIFICO: Que con fecha de hoy, se tomó nota de lo ordenado en 

la Resolución que antecede a foja 46.995 del Registro Mercan 

til de 1.985, y, 40.571 del Registro Mercantil de 1.986, al 

margen de las inscripciones respectivas.- Guayaquil, Mayo  - 

   
E h
d
 

=
=
 

dn
d 

p
o
 

id
ad
 

E
o
s
 

os - 
o os ? , e 

4 5 AA yA : Eo- 
». » - 

RA 5 BAR 2 ra ele a a 

ES E IA ADA at MH . 

O AE ES 
Ma


